2018年4月10日，中汇会计师事务所(特殊普通合伙)出具中汇会审[2018]1329

号《审计报告》，经审计，截至2017年12月31日，公司股东权益为102,354,864.39

元，每股净资产为2.53元。本次发行价格高于每股净资产，不存在损害中小股东

利益的情况。

（二）发行数量

本次重组中，益立胶囊拟以发行股份及支付现金的方式购买前进药业 51%

股权，整体交易作价 91,800,433.20 元，发行股份价格为 6.15 元/股，共计发行

8,956,168 股，占发行后总股本的比例为 14.54%。拟支付现金 3,672 万元。

（三）锁定期安排

根据《重组管理办法》第二十六条规定：“本次重大资产重组涉及发行股份

的，特定对象以资产认购而取得的公众公司股份，自股份发行结束之日起 6 个月

内不得转让；属于下列情形之一的，12 个月内不得转让：（一）特定对象为公众

公司控股股东、实际控制人或者其控制的关联人；（二）特定对象通过认购本次

发行的股份取得公众公司的实际控制权；（三）特定对象取得本次发行的股份时，

对其用于认购股份的资产持续拥有权益的时间不足 12 个月。”

本次重组过程中，益立胶囊向益立控股发行股票 8,956,168 股，每股价格为

人民币 6.15 元。益立控股为益立胶囊控股股东。根据《重组管理办法》规定，

在完成本次交易后，益立控股在本次交易中以资产认购取得的公司股份锁定情况

如下：益立控股认购的全部股份自该等股份登记至其名下之日起 12 个月内不得

交易或转让。

四、本次交易构成重大资产重组

益立胶囊 2017 年经审计的财务会计报表期末资产总额为 176,373,552.02 元，

9

期末净资产总额为 102,354,864.39 元。交易标的 2018 年 10 月 31 日经审计的资

产总额为 191,891,735.70 元，净资产为 99,361,724.03 元，此次交易价格为

91,800,433.20 元。前进药业期末资产总额占益立胶囊最近一个会计年度经审计的

期末资产总额的比例为 108.80%，前进药业期末净资产总额占益立胶囊最近一个

会计年度经审计的期末净资产总额的比例为 97.08%。根据《重组管理办法》第

二条规定，构成重大资产重组。

五、本次交易构成关联交易

截至本独立财务顾问报告出具之日，益立胶囊与前进药业控股股东均为益立

控股，本次交易完成后，益立胶囊将持有前进药业 51%股权，成为前进药业的母

公司。因此，本次交易构成关联交易。

六、本次交易未导致公司控制权发生变化

本次交易前后，益立胶囊股权结构如下：

单位：股

序号 股东名称
本次重组前 本次重组发

行数量

本次重组完成后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 浙江益立控股

有限公司
17,524,000 33.28% 8,956,168  26,480,168  42.98%

2 绍兴益立投资

管理有限公司
12,636,000 24.00%

-
 12,636,000  20.51%

3 新昌县报国投

资管理合伙企

业（有限合伙）

4,940,000 9.38%

-

 4,940,000  8.02%

4 任利明 2,886,000 5.48% -  2,886,000  4.68%

5 梁金雷 2,779,400 5.28% -  2,779,400  4.51%

6 其他 28 名股东 11,884,600 22.57% -  11,884,600  19.29%

 合计 52,650,000 100.00% 8,956,168  61,606,168  100.00 %

本次交易前后，公司的控股股东均为益立胶囊、益立投资和报国投资，实际

控制人均为朱军伟和姚莉芳。本次交易不会导致公司控股股东、实际控制人发生

变更。

10

七、本次交易特别风险提示

（一）本次重大资产重组无法按期进行的风险

本次交易尚需公司股东大会审议，本次交易能否获得公司股东大会审议通过

存在不确定性，若本次重组因不可预见因素导致无法正常进行或需要重新召开董

事会审议重组事宜的，公司董事会将在本次重大资产重组过程中及时公告相关工

作的进度，以便投资者了解本次交易进程，并作出相应判断。特此提醒广大投资

者充分注意上述重组工作时间进度以及重组工作时间进度的不确定性所可能导

致的重新计算股票发行价格的风险。

（二）标的资产估值的风险

本次交易前进药业以 2018 年 10 月 31 日为审计基准日，经审计的净资产值

为 99,361,724.03 元。按照资产基础法，前进药业于评估基准日 2018 年 10 月 31

日股东全部权益评估价值为 18,025.27 万元，评估增值 8,089.10 万元，增值率

81.41%。参照上述净资产值及评估结果，交易价格由交易各方协商确定。公司特

别提醒广大投资者，虽然审计及评估机构在审计和评估过程中严格履行了勤勉、

尽职的义务，如出现市场环境发生重大变化等情况，可能导致资产估值出现变化，